Тульская область

	Муниципальное образование  Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от  25.03.2016 г.
	№  18-12

Об утверждении предельных норм предоставления земельных участков гражданам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам на территории муниципального образования Куркинский район
В соответствии с Законом Тульской области от 30 июня 2004 года № 456 – ЗТО «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в Тульской области», на основании Устава муниципального образования  Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район решило:

1. Утвердить предельные нормы предоставления земельных участков гражданам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам на территории муниципального образования Куркинский район.
1.1. максимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства:

- в п. Куркино - 3000 кв.м;

- в сельских населенных пунктах – 10000 кв. м;
1.2. минимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства:

- в п. Куркино – 300 кв.м.;

- в сельских населенных пунктах – 500 кв. м.;

1.3. максимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

- в п. Куркино – 1200 кв. м.;

- в сельских населенных пунктах – 1500 кв. м.;

1.4. минимальный размер земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

- в п. Куркино – 100 кв. м.;

- в сельских населенных пунктах – 500 кв. м.

2. Признать утратившим силу решение Куркинской районной думы от 30.04.2003 г. № 14-121 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в ведении и (или) в муниципальной собственности МО «Куркинский район» земель поселений для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства».
3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Опубликовать настоящее решение районной газете «Вперед. Куркинский район» ГУ ТО  «Издательский  дом «Пресса 71».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

           Куркинский район                                                                            А.И. Головин